
Klabava
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.753439N, 13.539273E

Nadmořská výška: 379 m n. m. První pís. zmínka: 1401 (623 let) Katastrální výměra: 154 ha

Počet obyvatel: 515 PSČ: 338 41

Adresa URL: klabava.rokycansko.cz

O obci
Malá obec Klabava se nachází na jižním svahu nad stejnojmennou řekou Klabavou, přibližně 6 km od
města Rokycany.

Historie obce
V dávné minulosti tudy pravděpodobně táhly různé kmeny, možná Germáni či Slované a Keltové. Z
těchto dob bohužel nejsou dochovány žádné zprávy. První listinný materiál se hlásí svým původem do
roku 1368. ...

Ubytování a restaurace
Možnost stravování je v Hostinci U Korandů, Hostinci U Charvátů a restauraci Pohoda.

Okolí a příroda
Klabava leží na jižním svahu nad stejnojmennou řekou. Řeka je ještě před obcí přehrazena asi 200
metrů dlouhou hrází, která zde vytváří vodní plochu o rozloze 63 hektarů. Západně od obce je vodní
nádrž Klabava, která v případě naplnění vytvoří vodní plochu až 118 hektarů.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hřiště, tělocvična a hokejové kluziště. Dále
bychom v obci našli knihovnu a mateřskou školu. Z další občanské vybavenosti je zde rovněž poštovní
úřad. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci a ...

Sportovní možnosti
Obec je protínána turisticou trasou a cyklostezkou.

Památky a zajímavosti
V obci můžete vidět místní kapličku a je zde také umístěna stálá expozice historických fotografií obce a
lze tu shlédnout i originální Skupovy loutky Spejbla a Hurvínka. Dále je v obci pomník Jana Husa a památník
padlým.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7427/klabava/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:08:37



Doprava
Do obce je zavedena autobusová a vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7427/klabava/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:08:37


